



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 30 października 2012

176/12

AKTUALNOŚCI:

DOPALACZE ZNÓW GROŻNE?

Dopalacze – środki odurzające, które udają zwyczajne produkty. Co jakiś czas w mediach pojawiają się informacje o ponownym wzroście ich popularności i podaży. W posiedzeniu Komisji Praworządności RMK, którego głównym wątkiem były dopalacze wzięli udział przedstawiciele policji, Straży Miejskiej, sanepidu, Zarządu Budynków Komunalnych oraz Miejskiego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Dyskusję otworzył Jerzy Woźniakiewicz, przewodniczący komisji: – Poprosiłem o takie spotkanie, bo Wrocław, Łódź i inne miasta znów mają problemy z dopalaczami. W serwisach komputerowych, punktach zdejmowania simlock-ów i innych sklepach można kupić środki o dowcipnych nazwach typu "kapsel" czy „śruba”. Oficjalnie służą do konserwacji komputerów lub innych sprzętów, a w rzeczywistości służą do odurzania się. Od innych tego typu środków, które objęto zakazem mogą różnić się ledwie kilkoma atomami. Skoro inne duże miasta mają taki problem, to najwyższy czas, by wrócić do tego tematu (w poprzedniej kadencji komisja podjęła uchwałę umożliwiającą wymów najmu gminnych lokali sklepom z dopalaczami).

- Nie warto panikować, ale musimy być szybsi od tych, którzy chcą się wzbogacić w nieuczciwy sposób – mówił Jerzy Woźniakiewicz.
- W tej chwili nie mamy sygnałów wskazujących, że w Krakowie odbywa się tego rodzaju handel. Na bieżąco monitorujemy sytuację - mówił Marek Bigosiński, naczelnik wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji.

Małgorzata Kadłuczka, przedstawicielka Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Krakowie przedstawiła obecną sytuację w handlu tzw. dopalaczami.

– To firmy, które rejestrują działalność np. w Czechach i sprzedają takie substancje drogą wysyłkową. Nasze laboratoria nie nadają się do przeprowadzenia szczegółowych badań próbek. Przesyłamy je do Collegium Medicum. Trafiają do nas pojedyncze sygnały. Sprawdzamy każdą informację – mówiła.

Akcję profilaktyczną prowadzi Miejskie Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Jego przedstawicielka, Monika Borkowska-Żebrowska krótko streściła działania swojej placówki.

– Od 2010 r. prowadzimy programy profilaktyczne wśród młodzieży, nauczycieli, rodziców. W ciągu roku ostrzegamy średnio 5,5 tys. młodych ludzi, przeszkalamy ok. 100 nauczycieli i 600 rodziców. Kiedy kilka lat temu problem się nasilił wzmagala się także nasza aktywność w tej sprawie – tłumaczyła Monika Borkowska-Żebrowska.

Do konferencji nt. dopalaczy realizowanych m.in. wspólnie przez RMK i MCPU w 2010 roku odniosła się jedna z organizatorek, radna Agata Tatara:

– Zrobiliśmy badania ankietowe w Krakowie i Chrzanowie. Ok. 30% młodych krakowian przyznało się do kontaktu z dopalaczami. Radna chciała poznać aktualne statystyki. Wedle informacji MCPU obecnie z dopalaczami ma kontakt śladowa część młodzieży w naszym mieście.

Posiedzenie zakończyło się wystosowaniem wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o opracowanie i przesłanie do dyrekcji szkół informacji o tym, że dochodzi do przypadków sprzedaży substancji zwanych potocznie dopalaczami.

AMBITNIE NA KOMISJI MIESZKALNICTWA

Plan pracy na nadchodzące miesiące był głównym tematem Komisji Mieszkalnictwa. Radni zajęli się również sprawą wynajmu lokali mieszkalnych.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy do końca roku 2012. W tym czasie radni zajmą się: perspektywami mieszkalnictwa i lokalnych inicjatyw mieszkaniowych i inwestycyjnych w roku 2013, wnioskami i poprawkami do projektu budżetu miasta Krakowa na rok 2013 w zakresie budownictwa i remontów w gminnych zasobach lokalowych, zaopiniowaniem projektu budżetu miasta Krakowa w zakresie mieszkalnictwa na rok 2013 oraz informacją na temat przejmowania przez gminę pustostanów. W planie pracy znalazły się również: ocena funkcjonowania tzw. Okrągłego Stołu Mieszkaniowego, uregulowanie zakresu i uprawnień istniejących komisji RMK w aspekcie powołania Komisji Mieszkalnictwa, przygotowanie planu pracy na przyszły rok oraz zaopiniowanie projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia komisji.

W sprawie planu pracy na 2013 rok wywiązała się dyskusja. Radni zgłaszali swoje propozycje, w czym prym wiódł Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK. Postulował o zajęcie się przede wszystkim zaległościami czynszowymi i sposobem odzyskiwania środków, pustostanami oraz uporządkowaniem spraw bieżących. Postulował, aby komisja raz na dwa miesiące odbywała spotkania ze spółdzielniami mieszkaniowymi, właścicielami nieruchomości, deweloperami i managerami oraz środowiskami lokatorskimi - z każdą z tych grup osobno.

Na koniec komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie możliwości wynajęcia lokali celem zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych.

NIECH PAMIĘĆ NIE ZGAŚNIE

Już trzeci dzień krakowscy radni odwiedzać będą krakowskie i małopolskie nekropolie, aby oddać hołd spoczywającym na nich radnym, Honorowym Obywatelom Miasta Krakowa oraz laureatom medalu Cracoviae Merenti.

We wtorek Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Prezydent oraz prezydium rady zapalili znicze na grobach na cmentarzu Rakowickim w ramach akcji

„Krakowski Znicz Pamięci” zainicjowanej przez Bogusława Kośmidera, przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski, prezydent Miasta oraz wiceprzewodniczący Rady: Sławomir Pietrzyk oraz Józef Pilch 30 października zapalili znicze na grobach: Wisławy Szymborskiej, Piotra Skrzyneckiego, ks. płk. Adama Studzińskiego, Jerzego Nowosielskiego, Tadeusza Piekarczyka oraz Eugeniusza Wańka. Znicz pamięci zapłonął również tego dnia na mogiłach: ks. Ludwika Piechnika, Zbigniewa Chojnackiego, Czesława Marchewczyka, Zdzisława Żelaznego, Ludwiki Bonarewicz, Krzysztofa Stawowego, Kazimierza Trafasa, Antoniego Weysenhoffa, Wojciecha Obtulowicza.

Krakowskie Znicze Pamięci zapalone zostały również na grobach: Janusza Kutyby (Wieliczka), Władysława Godynia (Wola Duchacka) oraz Jana Deszcza (cmentarz Podgórski) – przez radną Grażynę Fijałkowską, oraz na grobach: ks. bp Albina Małysiaka, Stanisława Lema, Cezarego Urbańczyka, Zbigniewa Kańskiego oraz Marka Rostworowskiego – przez radnego Jerzego Sonika.

Radny Janusz Chwajoł zapali znicze na grobach: gen. Bohdana Zielińskiego w Raciborowicach oraz radnej Barbary Hołyńskiej (Batowice).

Bogusław Kośmider zapali znicze na grobach: Czesława Miłosza (Skałka) oraz Jerzego Turowicza (Tyniec).

Bogusław Kośmider apeluje również do wszystkich, którzy odwiedzać będą w najbliższym czasie groby zmarłych: zapalmy znicze także na grobach opuszczonych oraz bezimiennych i uczijmy w ten sposób ich pamięć.

KRAKÓW UPAMIĘTNI ANTONIEGO STAWARZA

Jak co roku, w Krakowie odbywają się uroczystości upamiętniające oswobodzenie Krakowa z rąk zaborczych w 1918 roku. 31 października, na obiektach Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego, przy pl. Na Groblach 9, o godz. 10.30 odbędzie się tradycyjny „bieg

sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza". Fundatorem szabli jest Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

W tym samym czasie na Cmentarzu Rakowickim złożone zostaną kwiaty na grobie kapitana. O godzinie 11 na podgórskim placu Niepodległości rozpocznie się uroczystość pt. „Niepodległość zaczęła się w Podgórzu”, upamiętniająca bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków walczących o wolną i niepodległą Polskę. Zostaną też wręczone nagrody dla uczestników konkursu historycznego „Bój o czapkę kpt. Stawarza”. W uroczystościach tych weźmie udział Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Najpóźniej, bo o godz. 12.00 rozpoczną się uroczystości na Rynku Głównym. Dojdzie do uroczystej zmiany warty pod wieżą Ratuszową, uczniowie pierwszych klas gimnazjalnych złożą ślubowanie, a pod tablicą na wieży ratuszowej kwiaty złożą Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Odbędzie się również wręczenie nagród zwycięzcom „biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza”.

Antoni Stawarz był organizatorem oswobodzenia Krakowa. W styczniu wraz z Józefem Badziochem założył w Krakowie Polską Organizację Dywersyjną. Od czerwca 1918 roku był komendantem plutonu przy batalionie 93. pułku piechoty w Krakowie, prowadził patriotyczną agitację wśród żołnierzy polskich.

Na tajnym spotkaniu 30 października 1918 roku obwieścił obecnym początek powstania w Twierdzy Kraków, a następnie przy pomocy zebranych kolejarzy rozesłał depeszę do najważniejszych placówek kolejowych w Galicji. Depesza ta obwieszczała prowincji informację o udanej rewolucji w Krakowie. Kolejarze mieli polecenie kierować pociągi z austriackimi żołnierzami do stacji Kraków - Płaszów.

31 października 1918 roku, wczesnym rankiem oddziały Stawarza zajęły dworzec w Płaszowie, bez jednego wystrzału rozbrajano żołnierzy austriackich z pomocą harcerzy prokocimskich. To samo stało się w koszarach w Podgórzu.

Wydarzenia tego dnia można uznać za początek niepodległości Polski. Po podporządkowaniu się rozkazom Bolesława Roi oddział zajął opuszczone przez Austriaków obiekty wojskowe w Krakowie. 1 listopada 1918 roku Antoni Stawarz awansowany został na kapitana.

NOWE PLANTY

Nietypowy pomysł na ożywienie krakowskich Plant ma grupa zapaleńców: Andrzej Ogiński, Katarzyna Ogińska i Olimpia Ajakayie. Chcą zorganizować Święto Plant – imprezę pozwalającą zmienić to unikalne miejsce w przestrzeń integracji i spotkań z kulturą. Swoją koncepcję przedstawili na posiedzeniu Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK.

- Planty składają się z ośmiu segmentów, zróżnicowanych ogrodów. Chcemy podkreślić ich znaczenie jako parku, a nie tylko pieszego ciągu komunikacyjnego, stworzyć wydarzenie, które pozwoli krakowianom dobrze się bawić bez nieprzyjemności czy ryzyka, które pojawiają się na innych imprezach masowych. Każdy z poszczególnych ogrodów będzie miał odrębny charakter – mówił Andrzej Ogiński.

Organizatorzy proponują m.in. koncerty muzyki poważnej i jazzowe, występy studentów PWST, warsztaty dla dzieci i „miejską potańcówkę”. Chcą oprzeć swój pomysł na istniejących na Plantach elementach małej architektury.

Pomysł wzbudził zainteresowanie radnych, dyskusję o planach i potencjale miejsca ukróciły jednak sprawy finansowe. – To ja będę tym złym, który powie, że pomysł jest bardzo ciekawy, ale realizacja będzie trudna – powiedział Jerzy Woźniakiewicz i dodał: - Gdybym miał decydować o wydaniu nawet kilkuset tysięcy złotych na ten cel byłbym nieuczciwy wobec mieszkańców, którzy ponoszą konsekwencje trudnej sytuacji finansowej miasta. Wtórował mu Marcin Kandefer, dyrektor Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta: – To, co państwo proponują to prawie program „krakowskich nocy” w jednym. Kandefer zwrócił także uwagę na kłopoty organizacyjne i logistyczne. Dyskusję skwitował Jerzy Fedorowicz, przewodniczący komisji: – Sądzę, że choć w tej chwili nie

możemy wesprzeć inicjatywy gminnymi pieniędzmi to warto ożywiać Planty. Doradzam państwu wystąpienie z wnioskiem konkursowym do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W drugiej części posiedzenia z inicjatywy przewodniczącego przygotowano wniosek o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na remont dachu na budynku dawnego kina Światowid, w którym mieści się rozbudowywane Muzeum PRL.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 31 PAŹDZIERNIKA:

REFERENDUM I WNIOSKI

W środę (31 października) o godz. 14 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Członkowie komisji będą m.in. opiniować projekt uchwały dotyczący przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Krakowa z powodu nieudzielenia absolutorium oraz rozpatrywać skargi i wnioski wpływające do Komisji.

Aktualny plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

31 PAŹDZIERNIKA – ŚRODA:

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider:

godz. 11 - uroczyste podpisanie umowy na realizację kontraktu nr 1 - Budowa Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów dla projektu: "Program gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie", sala Kupiecka (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa oraz Prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego)

godz. 12 - uroczystość upamiętniająca oswobodzenie Krakowa z rąk zaborczych w 1918 roku – złożenie kwiatów pod tablicą przy Wieży Ratuszowej

oraz wręczenie szabli dla zwycięzców „Biegu o szablę kpt. Stawarza”, Rynek Główny (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa, Małgorzata Jantos:

godz. 11 - uroczystość upamiętniająca oswobodzenie Krakowa z rąk zaborczych w 1918 roku (zaproszenie: Tradycyjny Oddział C. i K. Regimentu Artylerii Fortecznej No. 2 oraz Rada i Zarząd Dzielnicy XIII)

DYŻURY RADNYCH:

31 PAŹDZIERNIKA – ŚRODA:

Andrzej Hawranek – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, 30-074 Kraków, ul. Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75

WARTO PRZYPOMNIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:

- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa